2º.- La contratación por emergencia de la mercantil BALIZAMIENTOS Y OBRAS
HIDRAULICAS MAZARRÓN, S.L., con CIF B30832596, con capacidad y solvencia técnica y
económica para la ejecución de los servicios descritos en el apartado primero, por importe
de hasta ciento diecinueve mil setecientos noventa euros (son 119.790,00.-€) IVA incluido.
La contratación, mediante emergencia, de los servicios la de instalación, mantenimiento,
desmontaje, transporte, reparación, limpieza y almacenamiento con inventario de los
siguientes elementos: balizamiento y zonas accesibles de sombra y baño adaptadas para

[...]

en calidad de concesionario del Servicio Municipal de
Abastecimiento y Saneamiento de Roquetas de Mar, la ejecución de las obras para la
RENOVACION DE LA RED DE SANEAMIENTO EN AVENIDA CARLOS III Nº198 al Nº202
(ROQUETAS DE MAR) conforme a la memoria valorada que consta en el expediente, por
importe de ONCE MIL SEISCIENTOS DIECISIETE EUROS CON TRECE CENTIMOS
(11.617,13€) IVA no incluido.con cargo a la dotación económica del ejercicio 2022.”

II.- VOTACIÓN:

No haciendo uso de la palabra ningún Concejal por la Presidencia se somete a
votación el Dictamen favorable resultando aprobado con el siguiente resultado:
 - Votos a favor (17):

[...]

en calidad de concesionario del Servicio Municipal de
Abastecimiento y Saneamiento de Roquetas de Mar, la ejecución de las obras para la
RENOVACION DE LA RED DE SANEAMIENTO EN LA CALLE ANTONIO DE OQUENDO
(ROQUETAS DE MAR) conforme a la memoria valorada que consta en el expediente, por
importe de OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS (8.450,00 €) IVA no
incluidocon cargo a la dotación económica del ejercicio 2022.”

II.- VOTACIÓN:

No haciendo uso de la palabra ningún Concejal por la Presidencia se somete a
votación el Dictamen favorable resultando aprobado con el siguiente resultado:
 - Votos a favor (16):

[...]

Edificación, las respectivas autorizaciones y licencias urbanísticas”.

Por su parte, la Entidad mercantil se comprometía “a la financiación parcial de los costes
de redacción del Proyecto y ejecución de la obra denominada Hospital Público de
Roquetas de Mar, hasta un importe máximo de DIECISÉIS MILLONES DE EUROS
(16.000.000 €) que se abonarán a la Tesorería Municipal, en el plazo de máximo de un mes
desde la aprobación de la certificación de obra correspondiente, depositando garantía
suficiente, por el máximo reseñado, para responder puntualmente de esa obligación. Esta

[...]

Reparcelación y edificación, las respectivas autorizaciones y licencias Urbanísticas. 2. A
cargo de la entidad mercantil: La entidad mercantil se compromete a la financiación parcial
de los costes de redacción del Proyecto y ejecución de la obra denominada Hospital
Público de Roquetas de Mar, hasta un importe máximo de DIECISEIS MILLONES DE
EUROS (16.000.000 €) que se abonarán en la Tesorería Municipal en plazo máximo de un
mes desde la aprobación de la certificación de obra correspondiente, depositando garantía
suficiente, por el máximo reseñado, para responder puntualmente de esta obligación. Esta
aportación se configura como una medida compensatoria más para implementar los